
Druk nr  Załącznik
do zarządzenia Nr 2190/2006
z dnia 18 października 2006 r.

Autopoprawka Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia wysokości stawek
podatku od nieruchomości.

§ 1
Zmienia się podstawę prawną w ten sposób, że otrzymuje ona brzmienie:
„Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 zm.: z 2002 r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80,
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167 poz.
1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128)
i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst
jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:”



Uzasadnienie

Autopoprawka sprowadza się do wykreślenia z projektu uchwały części podstawy
prawnej dotyczącej obwieszczenia Ministra Finansów w sprawie wysokości górnych granic
stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych. W latach ubiegłych w podstawie
prawnej było powoływane ww. obwieszczenie. W roku bieżącym publikacja obwieszczenia
w Monitorze Polskim nie zdąży ukazać się przed podjęciem uchwały przez Radę Miasta
Krakowa.

Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów obwieszczenie Ministra Finansów
w sprawie wysokości górnych granic stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych
nie ma charakteru samoistnego i stanowi jedynie potwierdzenie ogólnie znanych faktów.
W związku z tym rady gmin nie mają obowiązku powoływania się na to obwieszczenie przy
podejmowaniu uchwał dotyczących wysokości stawek podatkowych. Stawki te można
wyliczyć na podstawie komunikatu Prezesa GUS.

Wyjaśnienie w powyższej sprawie wynika z pisma Ministerstwa Finansów
Departament Podatków i Opłat Lokalnych znak: PL-063-19/MW/06/352 z dnia
11 października 2006 r.

Zaproponowane w projekcie uchwały stawki mieszczą się w granicach stawek
zawartych w projekcie obwieszczenia Ministra Finansów zamieszczonego na stronie
internetowej Ministerstwa Finansów.


